



Biuletyn

Nr 1/2019
Czasopismo bezpłatne

Gminy Pawłosiów



Prace wykonane przez uczestników Gminnego Konkursu na Najpiękniejszą Palmę Wielkanocną

Urząd Gminy Pawłosiów
Pawłosiów 88, 37-500 Jarosław
Tel: 16 622 03 80, Fax: 16 622 02 48

Strona www: <http://www.gminapawlosiow.pl>
E-mail: ug_pawlosiow@pro.onet.pl
BIP: <http://www.pawlosiow.itl.pl/bip>

Wójt Gminy - **Mariusz Reń**

przyjmuje interesantów we **wtorki**
w godz. 9.00 - 14.00

Sekretarz - **Joanna Tomaszewska**
Skarbnik - **Józefa Kalwara**

GODZINY URZĘDOWANIA
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU:
7:00 - 15:00

Kasa Urzędu Gminy
czynna od poniedziałku do piątku: 7.00 - 13.00

RADA GMINY PAWŁOSIÓW

Przewodniczący: **Marian Maciałek**
Wiceprzewodniczący: **Marta Szumińska, Łucja Kasperska**

RADNI:

Ireneusz Baran, Krzysztof Drapała, Paweł Goń,
Damian Jędruchów, Grzegorz Miśiąg, Lesław Nowosiad,
Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki, Jan Słoma,
Dariusz Suchy, Marek Tomaszewski i Tadeusz Trubas.

WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW

Cieszacin Mały - Górski Karol, Cieszacin Wielki -
Ciechuń Edward, Kidałowice - Grabas Stanisław,
Maleniska - Krajnik Zofia, Ożańsk - Jamroży Grzegorz,
Pawłosiów - Maciałek Marian, Szczytna - Kucab-Górska Ewelina,
Tywonia - Surmiak Teresa, Wierzbnia - Warański Zbigniew,
Widna Góra - Suchy Dariusz.

Sekretariat Urzędu Gminy pokój: 212,
telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48

Referat Spraw Obywatelskich
kierownik: **Małgorzata Siry**, pokój: 107, telefon: 622 03 76

Referat Organizacyjno - Administracyjny
kierownik: **Bożena Sierpińska**, pokój: 204, telefon: 622 03 82

Referat Finansowy
kierownik: **Eugeniusz Piasecki**, pokój: 113, telefon: 622 03 84

Referat Geodezji, Budownictwa i Ochrony Środowiska
kierownik: **Marta Orzech**, pokój: 110, telefon: 622 03 74

Centrum Usług Wspólnych
dyrektor: **Izabela Matwijów**, ZS Pawłosiów, telefon: 621 97 51

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
kierownik: **Iwona Pajda**, pokój: 102, telefon: 622 03 61

Gminny Ośrodek Kultury
dyrektor: **Zbigniew Brudek**, pokój: 209, telefon: 622 03 67

Gminna Biblioteka Publiczna
dyrektor: **Małgorzata Tuleja**, telefon: 621 90 68

Pogotowie wodno - kanalizacyjne
telefon: 666 860 312

Nr rachunku bankowego gminy:
20124025711111000033422789

Ekologiczna Gmina Pawłosiów

W marcu 2018 roku Gmina Pawłosiów otrzymała pozytywną ocenę merytoryczną projektu pn.: „Ekologiczne partnerstwo Miasta Jarosławia i Gminy Pawłosiów – redukcja emisji” i decyzją Zarządu Województwa Podkarpackiego została umieszczona na liście przedsięwzięć dofinansowanych ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego, oś priorytetowa III CZYSTA ENERGIA, działanie 3.3 Poprawa Jakości Powietrza. W ramach dofinansowania przewiduje się wymianę 90 gazowych kotłów kondensacyjnych, 21 kotłów na biomasę i 25 kotłów na ekogroszek oraz montaż 33 zasobników ciepłej wody użytkowej. Obecnie oczekujemy na podpisanie umowy z Urzędem Marszałkowskim. Planowana data zakończenia realizacji projektu 31 grudnia 2020 roku.



Kontynuacja budowy oświetlenia na Widnej Górze

Rozpoczęte zostały roboty budowlane w ramach zadania Budowa linii kablowej oświetlenia ciągów pieszych od ronda Widna Góra do ronda Mokra wzdłuż drogi wojewódzkiej Jarosław Pruchnik nr 880, gmina Pawłosiów, pow. jarosławski – etap II. Jest to kolejny etap rozpoczętej w ubiegłym roku inwestycji budowy oświetlenia wzdłuż drogi wojewódzkiej Jarosław Pruchnik. Obecnie prace obejmują budowę oświetlenia ulicznego o długości 792 m. Zostanie zainstalowanych 45 punktów oświetleniowych z oprawami LED, co pozwoli na oszczędności zużycia energii elektrycznej oraz zapewni komfort i estetykę dla uczestników ruchu drogowego. Wartość robót wyniesie prawie 420 tys. złotych.



*Alleluja biją dzwony, Alleluja echo głosi,
Chrystus bowiem zmartwychwstały,
w serca nasze Pokój wnosi*



*Na nadchodzące Święta Wielkiej Nocy
proszę przyjąć
życzenia zdrowia, pomyślności oraz życzliwości,
aby ten szczególny czas
napełniał radością i uśmiechem, dodawał sił
i pozwalał codziennie od nowa
odkryć piękno otaczającego świata,*

a

*Zmartwychwstanie Chrystusa
budziło w sercach nadzieję i pomnażało dobro*

Wójt Gminy Pawłosiów

Mariusz Reń

ze współpracownikami

Remont szatni

Wyremontowano pomieszczenia budynku szatni na boisku sportowym w Pawłosiowie. Zainstalowana została częściowo nowa armatura sanitarna, wykonane zostały posadzki i odnowione ściany wewnątrz budynku. Koszt remonty wyniósł 10 tys. zł.



Odnowa Wsi

Gmina aplikowała wniosek o dofinansowanie budowy ogrodzenia stawu w Kidałowicach w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2017-2020. W przypadku uwzględnienia wniosku zostanie wybudowane ogrodzenie o długości 125 mb., wraz z furtką. Ogrodzenie stawu ma za zadanie ograniczyć dostęp szczególnie dzieci w godzinach wieczornych, co poprawi bezpieczeństwo. Ogrodzenie ograniczy również dostęp zwierząt dzikich i gospodarskich. Planowany koszt robót wynosi ponad 22 tys. zł.

„Siłownie terenowe – aktywność, ruch i zdrowie”

W Pawłosiowie oraz Wierzbnej zostały wybudowane siłownie terenowe. Projekt został zrealizowany przez Lokalną Grupę Działania Stowarzyszenie „Z tradycją w nowoczesność” wraz z dwoma partnerskimi LGD „Pogórze Przemysko – Dynowskie” oraz „Stowarzyszeniem Krainą Sanu”. Zainstalowane urządzenia rekreacyjne są ogólnie dostępne dla osób zainteresowanych tego typu formą aktywności.



Drogi

Złożony został wniosek o dofinansowanie modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Ożańsku (dz. nr 457) ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych. W przypadku pozytywnej oceny wniosku planowany jest do zmodernizowania odcinek drogi polnej o długości 396 m. Wykonanie tego zadania poprawi infrastrukturę komunikacyjną gminy. Zadanie zostanie zrealizowane przy poziomie dofinansowania 80 %.

Projekty

- Rozpoczęte zostało opracowanie projektowe budowy oświetlenia ulicznego w Pawłosiowie. Jest to kolejny etap projektowy w związku z zamiarem skablowania sieci elektroenergetycznej przez PGE.
- Trwa opracowanie projektu rozbudowy odcinka sieci wodociągowej w Cieszacinie Wielkim, droga do lasu.

Stypendium sportowe Wójta Gminy Pawłosiów

W piątek 15 lutego br. odbyło się uroczyste wręczenie stypendium sportowego. Otrzymał je Maciej Tomaszewski mieszkaniec Widnej Góry, legitymujący się wieloma dużymi sukcesami w dziedzinie lekkoatletyki w krajowym współzawodnictwie

sportowym. Wręczając list gratulacyjny Wójt Gminy Mariusz Reń podziękował sportowcowi za ciężką pracę, rywalizację oraz reprezentowanie Gminy Pawłosiów nie tylko w lokalnym środowisku, ale również na szczeblu krajowym.



Wybory Sołtysów i Członków Rad Sołeckich

W związku ze zbliżającym się końcem kadencji Sołtysów i Członków Rad Sołeckich, w dniu **28 kwietnia 2019** r. na terenie Gminy Pawłosiów odbędą się wybory do tych organów na nową kadencję 2019-2023. Karty do głosowania będą wydawane na podstawie okazanego dokumentu tożsamości.

Granice obwodu głosowania (Sołectwo)	Siedziba Sołeckiej Komisji Wyborczej	Godziny głosowania
Pawłosiów	Świetlica Wiejska w Pawłosiovie	9⁰⁰ - 14⁰⁰
Widna Góra	Zespół Szkół w Pawłosiovie	9⁰⁰ - 14⁰⁰
Kidałowice	Dom Kultury w Kidałowicach	9⁰⁰ - 16⁰⁰
Maleniska	Dom Kultury w Maleniskach	9⁰⁰ - 14⁰⁰
Szczytna	Świetlica Wiejska w Szczytnej	9⁰⁰ - 14⁰⁰
Tywonia	Szkoła Podstawowa w Tywoni	9⁰⁰ - 14⁰⁰
Cieszacin Wielki	Centrum Kultury w Cieszacinie Wielkim	8⁰⁰ - 14⁰⁰
Cieszacin Mały	Remizo-Świetlica w Cieszacinie Małym	9⁰⁰ - 14⁰⁰
Wierzbna	Szkoła Podstawowa w Wierzbnej	7⁰⁰ - 14⁰⁰
Ożańsk	Centrum Kultury w Ożańsku	8⁰⁰ - 16⁰⁰

Gminny Konkurs „Najpiękniejsza Palma Wielkanocna”

Na siedem dni przed Wielkanocą Kościół wspomina triumfalny wjazd Chrystusa do Jerozolimy. Niedziela Palmowa rozpoczyna Wielki Tydzień, dla katolików czas szczególnego wyciszenia, przeżywania Męki Jezusa. Tego dnia wierni przynoszą do kościoła palmy, symbol odradzającego się życia. Nawiązując do tej tradycji, Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie, zorganizował już po raz kolejny konkurs ozdób wielkanocnych. Tematem tegorocznych prac była „Najpiękniejsza palma wielkanocna”. Konkurs odbył się pod honorowym patronatem Wójta Gminy Pawłosiów. Jakość i pomysłowość ocenianych prac sprawiła, że

w tym konkursie nie było przegranych, każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy dyplom i nagrodę.

Do tegorocznego konkursu zgłoszono ponad 50 palm. Oceny dokonała specjalnie powołana trzyosobowa, niezależna komisja konkursowa. Prace oceniane były w czterech kategoriach wiekowych: przedszkolaki, szkoła podstawowa klasy 1-3, młodzież w wieku 11-17 lat i dorośli. W każdej kategorii przyznano po trzy miejsca. Pozostali uczestnicy otrzymali wyróżnienia. Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród odbyło się 4 kwietnia w świetlicy wiejskiej w Pawłosiowie.





XX Jubileuszowy Przegląd Kolęd i Pastorałek

W dniu 13 stycznia 2019 roku w Pawłosiowie, odbył się XX Jubileuszowy Regionalny Przegląd Kolęd i Pastorałek pogranicza nadsańskiego. W tym wydarzeniu kulturalnym wzięło udział 19 Grup Śpiewaczych z powiatów: Jarosławskiego, Lubaczowskiego, Przemyskiego i Przeworskiego, kultywujące tradycje śpiewania kolęd zarówno religijnych jak i świeckich. Oprócz znanych kolęd, w niedzielne popołudnie posłuchać można było także kolęd, pastorałek oraz kantyczek zakorzenionych w tradycji ludowej regionu Podkarpacia.

Organizatorami i fundatorami nagród byli: Wójt Gminy Pawłosiów, Centrum Kulturalne w Przemyślu, Parafia Rzymskokatolicka w Pawłosiowie, Stowarzyszenie Folklorystyczne „Pawłosiowianie” i Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie. Nagrodę ufundowało również Sołectwo Pawłosiów i Starostwo Powiatowe w Jarosławiu, które od 20 lat sprawuje honorowy patronat nad tym wydarzeniem.

Przez 20 lat jako organizatorzy udowadniamy, że tradycja śpiewania kolęd jest nie tylko żywa, ale i dynamicznie się rozwija. Co roku jesteśmy zaskakiwani poziomem wykonań, ale i świeżością z jaką interpretowane są kolędy i pastorałki.

Z okazji jubileuszu organizatorzy wręczyli pamiątkowe statuetki dla pomysłodawców tego cyklicznego

wydarzenia. Statuetkę otrzymali: ksiądz dziekan Jan Jagustyn, pani Krystyna Trojanowska i Starostwo Powiatowe, reprezentowane przez Starostę pana Tadeusza Chrzana, za honorowy patronat od pierwszej edycji przeglądu. Statuetki ufundowali i wręczyli organizatorzy: Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń, dyrektor Centrum Kulturalnego w Przemyślu Janusz Czarski oraz dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłosiowie Zbigniew Brudek. Wójt Mariusz Reń w ciepłych słowach powitał wszystkich przybyłych, podziękował współorganizatorom za włożony trud organizacyjny a zespołom za wysiłek włożony w wyszukiwanie i przygotowanie starych, niejednokrotnie zapomnianych kolęd i pastorałek naszego regionu.

Jury oceniające występy, po burzliwych obradach postanowiło przyznać następujące nagrody: I miejsce Zespół „Stokrotki” z Cewkowa, II miejsce Zespół „Pawłosiowianie” z Pawłosiowa, dwie równorzędne III nagrody dla zespołów „Grzęczanie” z Grzęski i „Studzieńczanki” ze Studziana. Ponadto przyznano wyróżnienia I i II stopnia. W części artystycznej zespół z Pawłosiowa wykonał „Kolędę dla nieobecnych”, na cześć zmarłych uczestników przeglądów. Później wszyscy uczestnicy włączyli się do wspólnego kolędowania.





Dzień Kobiet w Wierzbnej

Początkiem marca w Domu Kultury w Wierzbnej, miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich zorganizowało spotkanie integracyjne kobiet działających w Kołach Gospodyń Wiejskich na terenie Gminy Pawłosiów. Spotkanie rozpoczęło się powitaniem gości przez wiceprzewodniczącą KGW w Wierzbnej Stanisławę Jucha, następnie wystąpił Zespół biesiadny „Wierzbianie” ze scenką obrzędową „Wesele z lat 50 – tych”. Po występie zabrał głos Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń i Członek Zarządu Podkarpackiej Izby Rolniczej Marian Szczepański, składając kobietom życzenia i wyrazy wdzięczności za trud włożony w krzewienie kultury. Panowie wręczyli kobietom kwiaty z okazji zbliżającego się Święta Kobiet. Panie z KGW w Wierzbnej przygotowały poczęstunek a dobrą zabawę prowadził wodzirej. Spotkanie minęło w miłej atmosferze, przy towarzyskich rozmowach, tańcach i wspólnej zabawie.

Gminny Turniej o Puchar Wójta Gminy Pawłosiów w Tenisie Stołowym

Siódma edycja Gminnego Turnieju o Puchar Wójta Gminy Pawłosiów w Tenisie Stołowym za nami. 23 lutego br. w hali sportowej Zespołu Szkół w Pawłosiowie rywalizowali ze sobą pasjonaci tej wspaniałej dziedziny sportu.

Głównym celem zawodów było zagospodarowanie czasu wolnego dla lokalnej społeczności, popularyzacja tenisa stołowego na terenie Gminy Pawłosiów, a także propagowanie zdrowego stylu życia poprzez uprawianie sportu.

Organizatorem imprezy był Wójt Gminy Pawłosiów i Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie.

Zawody otworzył Zbigniew Brudek Dyrektor GOK. Nad całością czuwali: sędzia główny Arkadiusz Zawalski i sekretarz turnieju Justyna Ciechuń.

Do zawodów zgłosiło się 18 zawodników w dwóch kategoriach wiekowych. W kategorii do 19 lat rywalizowało 8 osób, natomiast w grupie starszej 10 osób. Rozgrywki przeprowadzono metodą każdy z każdym. Sobotnie zmagania dostarczyły wielu emocji.

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy, a zwycięzcom wręczono pamiątkowe puchary.



Uroczyste przekazanie samochodu pożarniczego

16 stycznia 2019 r. w Urzędzie Gminy Pawłosiów odbyła się uroczystość przekazania lekkiego samochodu ratownictwa technicznego z funkcją gaśniczą i zbiornikiem wodnym o pojemności 1000 litrów, dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Ożańsku. Pozyskany samochód to RENAULT MASTER 4x2 specjalny, pożarniczy z silnikiem wysokoprężnym, klimatyzacją i linią szybkiego natarcia. Wraz z samochodem został przekazany nowoczesny sprzęt do działań ratowniczych tj.: drabina strażacka aluminiowa trzyprzęsłowa, 3 radiotelefony nasobne z ładowarkami samochodowymi, 3 szt. latarki LED do sterowania ruchem drogowym, 2 kompletne aparaty powietrzne z butlami oraz czujnikami bezruchu, agregat prądowórczy o mocy 2,2 kVA, piła spalinowa do cięcia stali i betonu, zestaw walizkowy do oznaczenia miejsc wypadku, zestaw do cięcia pedałów samochodowych, zestaw ręczny do wyważania drzwi, rozpieracz kolumnowy, deska ortopedyczna z szynami kramera, tablet z nawigacją GPS oraz niezbędne wyposażenie które jest w samochodzie.

Samochód zakupiono w ramach dotacji celowej otrzymanej z Ministerstwa Sprawiedliwości – Funduszu Sprawiedliwości. Poziom dofinansowania wyniósł 90%.

Uroczystego przekazania pojazdu dokonał Wiceminister Sprawiedliwości Marcin Warchoł oraz Senator RP Mieczysław Golba. Swoją obecnością zaszczylił również Wicestarosta Jarosławski Mariusz Trojak. Obecni byli również przedstawiciele Urzędu Gminy oraz Komendant ZOG.ZOSP RP druż. Kazimierz Mirek i druhowie z jednostki OSP w Ożańsku.

Przybyłych gości powitał gospodarz gminy Wójt Mariusz Reń. Wójt podkreślił, że jest to szczególna chwila dla jednostki OSP Ożańsk. Po latach starań i oczekiwań, udało się spełnić marzenie druhowo o nowym wozie strażackim.

Za okazaną pomoc w pozyskaniu samochodu, Wójt serdecznie podziękował Wiceministrowi Marcinowi Warchoł, Senatorowi RP Mieczysławowi Golba i Wicestarosie Powiatu Jarosławskiego Mariuszowi Trojak, wręczając okolicznościowe pamiątki.

Zabierając głos, Wiceminister Warchoł wyraził słowa uznania strażakom za wszelkie dobro, służbę dla społeczeństwa, poświęcony czas w ratowaniu i niesieniu pomocy poszkodowanym. Gratulacje i słowa podziękowania złożył również

Senator RP Mieczysław Golba, do których dołączył się Wicestarosta.

Po symbolicznym przekazaniu kluczyków, nastąpiła prezentacja nowego pojazdu.

Nowy samochód z jego wyposażeniem przyczyni się do podwyższenia gotowości operacyjnej jednostki, poprawi bezpieczeństwo strażaków, skuteczność w działaniu oraz niesieniu pomocy wszystkim, którzy tej pomocy oczekują.



Zebrania sprawozdawcze OSP

Tradycyjnie z początkiem każdego roku kalendarzowego w Gminie Pawłosiów odbywają się walne zebrania sprawozdawcze jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Zebrania podsumowują działalność w roku ubiegłym oraz wypracowują założenia na kolejny rok. Podsumowania działalności za miniony rok dokonują naczelnicy jednostek, skarbnik składa sprawozdanie finansowe, a przewodniczący Komisji Rewizyjnej stawia wniosek o udzielenie absolutorium dla Zarządu. Dalsza część zebrania to dyskusja nad bieżącym funkcjonowaniem Ochotniczych Straży Pożarnych. Jednostki z Ożańska i Cieszacina

Wielkiego podczas zebrań powiększyły swoje szeregi o nowych członków, chętnych do pracy na rzecz poprawy ochrony przeciwpożarowej. Miłym akcentem podczas zebrania było uhonorowanie członków OSP w Ożańsku odznakami za wysługę lat. W zebraniach sprawozdawczych uczestniczyli członkowie czynni, wspierający i honorowi, a także zaproszeni goście: Wójt Gminy Pawłosiów - równocześnie Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP Mariusz Reń, Komendant Powiatowy PSP w Jarosławiu mł. bryg Krzysztof Kowal, Komendant Oddziału Gminnego ZOSP RP Kazimierz Mirek oraz członkowie Zarządu.



Trwa dalszy remont remizy w Wierzbnej

W Wierzbnej kontynuowane są prace remontowe remizy strażackiej w budynku po byłej mleczarni. Do prac adaptacyjnych włączyli się miejscowi działacze, sołtys wsi i radny wraz z miejscowymi strażakami. To oni kosztem swoich wyrzeczeń, dużego zaangażowania i poświęcenia chcą aby straż w miejscowości Wierzbna funkcjonowała. Prace remontowe polegają na wykończeniu pomieszczeń w środku budynku z przystosowaniem na sprzęt i umundurowanie. Sami wykonują fachowe roboty, a materiały finansowane są ze środków budżetu gminy. Z jednostki w Kidałowicach przekazany został samochód, który będzie służył miejscowym strażakom.



Strażacy w Ożańsku pracują

Działalność strażaków nie polega tylko na gaszeniu pożaru, czy likwidacji klęsk żywiołowych. W miarę potrzeb strażacy wykonują wiele innych czynności. Tak jest w Ożańsku. Po otrzymaniu samochodu RENAULT MASTER z Ministerstwa Sprawiedliwości zaszła potrzeba wykonania dodatkowego garażu. W nieużytkowanym pomieszczeniu w wolnych chwilach ochotnicy wykonują prace remontowe: zbijają stare tynki, usuwają stary drewniany strop z koszem, wywożą ziemię pod wylewkę posadzkową itp. Ponadto do wykonania został nowy wjazd do garażu.



Statystyka zdarzeń na terenie Gminy Pawłosiów w 2018 r.

Pożary - 22, miejscowe zagrożenia 66, alarmów fałszywych nie było.

Liczba wyjazdów jednostek OSP do zdarzeń w 2018 r.

Jednostka	Liczba wyjazdów		Ogółem	
	P	M	AF	Razem
OSP Pawłosiów	21	46	0	67
OSP Cieszacin Wielki	7	11	0	18
OSP Tywonia	2	2	0	4
OSP Ożańsk	1	3	0	4
OSP Kidałowice	0	3	0	3

Dane statystyczne KP PSP w Jarosławiu.

Aktywni strażacy

Po modernizacji remizy strażackiej w Pawłosiowie, zachodziła potrzeba wykonania regałów i szafek na sprzęt i odzież strażacką. W okresie zimowym ze środków budżetu gminy zostały zakupione materiały, płyty i inne potrzebne elementy, a złożeniem i wykonaniem zajęli się sami strażacy. Umundurowanie bojowe jest już odpowiednio przygotowane dla strażaków do wyjazdu podczas akcji gaśniczej, czy miejscowego zagrożenia. W ramach tych prac strażacy wykonali również konstrukcję do suszenia węży gaśniczych.



Wypalanie traw...

Wszyscy powinni włączyć się do działań na rzecz upowszechniania świadomości o zgubnych i nieodwracalnych skutkach wypalania roślinności o zagrożeniach, które dotyczą każdego mieszkańca gminy.

ZAGROŻENIA

Wzniesiony ogień często przenosi się na zabudowania mieszkalne, gospodarcze, stanowiąc bezpośrednie zagrożenie dla życia i zdrowia oraz mienia ludzi. Ofiarą pożaru stają się niejednokrotnie podpalacze zaskoczeni przez płomień powstałe w wyniku pożaru.

W pożarach traw giną zwierzęta domowe i leśne.

NIEBEZPIECZEŃSTWO

Ograniczenie widoczności wzdłuż szlaków komunikacyjnych utrudnia ruch i może być przyczyną groźnych wypadków.

Ogień może ogarnąć także sterty siana lub zbóż. W warunkach niskiej wilgotności ściółki, przy wysokich temperaturach łatwo o przeniesienie ognia na obszary leśne.

AKCJA GAŚNICZA

Požary wskutek wypalania traw są trudne do opanowania, szczególnie szybko rozprzestrzeniają się przy porywach wiatru. Gaszenie płonących nieużytków, często o dużych rozmiarach, angażuje znaczną liczbę sił i środków straży pożarnych, potencjalnie niezbędnych w innym miejscu dla ratowania życia i mienia ludzkiego. Likwidując pożar strażacy ponoszą ryzyko, którego można by uniknąć.

Sezonowe nasilenie wypalania traw zbiega się z okresem zwiększonego zagrożenia pożarowego w lasach.

SANKCJE PRAWNE

Osobom łamiącym stosowne przepisy grozi kara aresztu albo grzywny. Dodatkowo wypalanie traw jest obecnie traktowane jako działanie wbrew tzw. dobrej kulturze rolnej, będące podstawą do pozbawienia rolnika dopłat z funduszy Unii Europejskiej.

Powiedz o tym innym!!!

Zwłaszcza tym, którzy nie mogą przeczytać tej informacji!!!

TELEFONY ALARMOWE:

997 - Policja

998 - Państwowa Straż Pożarna

999 - Pogotowie Ratunkowe

112 - Wspólny telefon alarmowy

Karta Dużej Rodziny - zmiany

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+, zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Jej posiadacze mają możliwość tańszego korzystania z oferty instytucji kultury, ośrodków rekreacyjnych czy księgarni na terenie całego kraju. Posiadanie Karty ułatwia więc dużym rodzinom dostęp do rekreacji, czy obniża koszty codziennego życia. W praktyce Karta Dużej Rodziny zapewnia zniżki przy zakupie jedzenia i kosmetyków, odzieży i obuwia, książek, zabawek czy paliwa. Obniża także koszty rachunków za usługi telekomunikacyjne, czy bankowe. Pozwala na tańsze przejazdy pociągami i komunikacją publiczną w wybranych miejscowościach. Karta Dużej Rodziny to ulga dla domowego budżetu rodzin wielodzietnych.

W dniu 1 stycznia 2019 r. weszła w życie istotna zmiana w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2017 r., poz. 1832, z późn. zm.) – od tego dnia o przyznanie Karty Dużej Rodziny mogą ubiegać się nie tylko członkowie rodzin, w których w chwili składania wniosku co najmniej troje dzieci spełnia warunki ustawy, ale również rodzice i małżonkowie rodziców, którzy mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci, bez względu na wiek tych dzieci w chwili składania wniosku.

Karta Dużej Rodziny dostępna jest w dwóch formach: tradycyjnej (tj. w formie plastikowego kartonika) i elektronicznej (tj. w formie aplikacji na urządzeniach mobilnych).

Rodzicom oraz małżonkowi rodzica prawo do posiadania Karty przysługuje, jeśli mają lub mieli łącznie na utrzymaniu co najmniej troje dzieci, bez względu na ich wiek. Dla rodziców Karta Dużej Rodziny wydawana jest bezterminowo.

W przypadku dzieci, prawo do posiadania Karty przysługuje wyłącznie, jeśli w dniu składania wniosku o przyznanie Karty, co najmniej troje dzieci spełnia warunki do posiadania Karty wynikające z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.

Przez dziecko spełniające warunki wynikające z ustawy o Karcie Dużej Rodziny należy rozumieć dziecko, które w chwili składania wniosku jest w wieku do 18. roku życia lub w wieku do 25. roku życia, jeżeli uczy się w szkole lub szkole wyższej,

albo bez ograniczeń wiekowych, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności. Wówczas Karta Dużej Rodziny wydawana jest na okres do osiągnięcia pełnoletności lub na czas nauki w szkole lub szkole wyższej, jednak nie dłużej niż do ukończenia 25. roku życia, albo na czas trwania orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. Formularz wniosku oraz załączniki do wniosku można pobrać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 101 lub 103) w godzinach pracy lub na stronie internetowej Urzędu Gminy w Pawłosiowie w zakładce „Druki do pobrania”. Na miejscu pracownicy GOPS służą informacją oraz pomocą w wypełnianiu druków.

Dzień Nowych Technologii w Zespole Szkół w Pawłosiowie

20 marca, po raz pierwszy w naszej szkole, obchodzony był Dzień Nowych Technologii w Edukacji. To dzień, w którym lekcje prowadzili zarówno nauczyciele, jak i uczniowie. Odbyło się 25 multimedialnych zajęć edukacyjnych. Podczas różnych lekcji wykorzystane zostały: Ozoboty, gra planszowo-mobilna Scottie Go!; platformy edukacyjne – Squla, SuperKid oraz Quizlet; edukacyjne strony internetowe, Generator kodów QR, LearningApps, Quizizz; aplikacje komórkowe – Kahoot, QR Code. Wszystko to z wykorzystaniem nowoczesnej bazy szkoły: komputerami stacjonarnymi, laptopami, tabletami, tablicami interaktywnymi i monitorami multimedialnymi. Zajęcia pokazały uczniom, jak wykorzystać najnowsze technologie do nauki, zabawy i interaktywnej rozrywki na najwyższym poziomie.



Wszystko się raduje – Spotkanie integracyjne w Pawłosiowie

W tradycję Zespołu Szkół w Pawłosiowie na stałe wpisane są świąteczne spotkania integracyjne społeczności szkolnej z osobami niepełnosprawnymi. W sobotę 26 stycznia 2019 roku w świetlicy wiejskiej w Pawłosiowie odbyło się spotkanie opłatkowe dla osób niepełnosprawnych z Pawłosiowa, Jarosławia i okolic. Przy dużym zaangażowaniu dyrekcji, grona pedagogicznego, rodziców i uczniów zostało zorganizowane uroczyste spotkanie świąteczne, podczas którego przeżywano radość Bożego Narodzenia wspólnie z zaproszonymi gośćmi.

Przybyłych na uroczystość serdecznie powitała pani Dyrektor Dorota Tracz a uczniowie zaprezentowali program artystyczny, na który złożyły się Jasełka oraz kolędy i piosenki o tematyce bożonarodzeniowej. W dalszej części wieczoru uczestnicy spotkania podzielili się opłatkiem i złożyli świąteczne życzenia. Nie zabrakło także serdecznych rozmów oraz poczęstunku przygotowanego przez rodziców. Następnie odbyła się wspólna zabawa karnawałowa. Podczas tego niezwykłego wieczoru, dzięki życzliwości i ofiarności lokalnych sponsorów, goście zostali obdarowani słodyczami i maskotkami oraz upominkami. Wszyscy pełni radości i wrażeń, z nadzieją w sercu na kolejne wspólne spotkania wrócili do swoich domów.



Wspólne drugie śniadanie

W piątek 1 lutego Szkolny Zespół Promocji Zdrowia zorganizował w Zespole Szkół w Pawłosiowie akcję pod hasłem: „Wspólne drugie śniadanie”. Podczas pierwszej lekcji uczniowie w klasach samodzielnie przygotowali kanapki. Pomysłowość dzieci i młodzieży

w ich przygotowaniu była niewyczerpana. Powstały niezwykle kolorowe, smaczne i zdrowe „mini dzieła sztuki kulinarnej”. Następnie w jadalni szkolnej odbyła się degustacja, w której oprócz całej społeczności szkolnej wzięły również udział Wójt Gminy Pawłosiów Pan Mariusz Reń.



Dzień otwarty Regionalnej Izby Pamięci w Pawłosiowie

W pierwszy dzień ferii zimowych odbył się dzień otwarty Regionalnej Izby Pamięci. Specjalnymi gośćmi były osoby, które wykonują rękodzieło - były to panie Zofia Chrobak - wyszywanie, haftowanie, Maria Wróbel - haft krzyżykowy, Józefa Czyrka - szydełkowanie oraz pan Krzysztof Warański - obrazy wypalane. Wystawa rękodzieła cieszyła się uznaniem mieszkańców, którzy w tym dniu odwiedzili Izbę, a przede wszystkim cieszyła się zainteresowaniem ze strony uczniów. Wspólne spotkanie starszych i młodych pokazało, jak ważne jest pielęgnowanie i podtrzymywanie tradycyjnego rękodzieła.



Dni międzykulturowe

13 marca w świetlicy szkolnej odbył się apel, podczas którego uczniowie klas od IV do VIII oraz klasa III gimnazjum zaprezentowali przygotowane plakaty prezentujące nazwę wybranego kraju, mapę państwa, flagę, informacje o stolicy, języku, ludności, powierzchni, walucie oraz zabytkach. Każda klasa przybliżyła kulturę danego kraju poprzez prezentacje multimedialne, piosenki, tańce, pokazy mody, scenki z codziennego życia. Uczniowie chętnie przystąpili do projektu, prezentowali swoje talenty artystyczne, doskonale się przy tym bawiąc. W tym roku szkolnym uczniowie zabrali swoich kolegów i koleżanki w podróż do Szkocji, Irlandii, Grecji, Chin, Niemiec, Austrii, Szwajcarii i Liechtensteinu.



Mistrzostwo Powiatu

W dniu 13 marca 2019 r. reprezentacja Szkoły Podstawowej w Pawłosiowie wzięła udział w Igrzyskach Młodzieży szkolnej w minikoszykówce chłopców. Nasi podopieczni nie dali żadnych szans rywalom wygrywając 20:4 w pierwszym spotkaniu i 13:6 w meczu finałowym zdobywając tym samym tytuł mistrza powiatu jarosławskiego w minikoszykówce i prawo reprezentowania naszego powiatu na zawodach rejonowych. Biorąc pod uwagę że 7 zawodników to uczniowie klas 5 zaś 5 to uczniowie klasy 6 można przypuszczać, że jeszcze nie raz sprawią nam miłą niespodziankę, czego z całego serca im życzymy.



Certyfikat

„Świetlica szkolna – przestrzenią dla edukacji, rozwoju i zabawy”

We wrześniu 2018r. świetlica szkolna ZS w Pawłosiowie, przystąpiła do Ogólnopolskiego Konkursu „Świetlica szkolna – przestrzenią dla edukacji, rozwoju i zabawy” zorganizowanego przez Studium Prawa Europejskiego w Warszawie. Jego celem było zaprezentowanie świetlicy szkolnej jako miejsca dla edukacji, rozwoju i zabawy uczniów.

Aby uzyskać certyfikat, świetlica musiała zrealizować 8 zadań i uzyskać z nich co najmniej 80%.

Tematy zadań:

1. „Bezpieczne zabawy zimowe”
2. „Pomagamy zwierzętom przetrwać zimę”
3. „Karnawał w szkole”
4. „Tradycje Świąt Wielkanocnych”
5. „Dni międzykulturowe w świetlicy szkolnej”
6. „Jestem tolerancyjny”
7. „Savoir vivre w szkole”
8. Udział w kursie „Świetlica szkolna – przestrzenią dla edukacji, rozwoju i zabawy” – koordynator projektu.

W realizację zadań, oprócz dzieci ze świetlicy, została włączona również pozostała społeczność uczniowska, nauczyciele wychowania fizycznego, wychowawcy, pedagog, Szkolne Koło Wolontariatu oraz Rada Rodziców.

Półroczny okres wyjątkowej pracy zakończył się sukcesem dla wychowawców świetlicy i całego grona pedagogicznego. Zostanie on zwieńczony certyfikatem, który będzie uświadamiał społeczeństwo, że Świetlica szkolna w Zespole Szkół w Pawłosiowie, to nie tylko przymus ale dobra zabawa, rozwój i edukacja.

Szkoła dobrego wychowania

Od 12 września 2018 r. do 12 marca 2019 r. uczniowie Zespołu Szkół w Pawłosiowie oraz Szkoły Filialnej w Kidałowicach, uczestniczyli w ogólnopolskim konkursie „Szkoła dobrego wychowania”. Celem konkursu było zapoznanie uczniów ze standardami dobrego wychowania oraz wskazanie jaki ma ono wpływ na codzienne życie, jak i relacje rówieśnicze. W ramach konkursu zrealizowano wiele działań, wyjazdów, spotkań, pogadanek oraz szkolny konkurs „Savoir vivre”. Efektem tych przedsięwzięć jest otrzymanie tytułu i dyplomu „Szkoły dobrego wychowania”.

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa

Szkoła Podstawowa w Cieszacinie Wielkim otrzymała z rezerwy celowej poz. 37, przeznaczonym na realizację Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa – Priorytet 3, kwotę 5 000 zł na zakup książek do szkolnej biblioteki. 4 000 zł to kwota wnioskowana i 1 000 zł wkład własny Gminy Pawłosiów.

W dniu 25 lutego 2019 r. dokonano oceny wniosków o udzielenie wsparcia finansowego, złożonych przez organy prowadzące szkoły o dofinansowanie zakupu książek. Ocenie podlegały dane i informacje zawarte we wniosku, o których mowa w § 9 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 października 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków, form i trybu realizacji Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”, dotyczącego wspierania w latach 2016 – 2020 organów prowadzących szkoły oraz biblioteki pedagogiczne w zakresie rozwijania zainteresowań uczniów przez promocję i wspieranie czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości wydawniczych (Dz.U.2016.1667).



Złota Odznaka Honorowa Stowarzyszenia Naukowo -Technicznego Inżynierów i Techników Przemysłu Naftowego i Gazowniczego dla Szkoły Podstawowej w Cieszacinie Wielkim

19 grudnia 2018 r. w siedzibie PGNiG w Warszawie, odbyło się X posiedzenie Zarządu Głównego SITP NiG. Podczas spotkania omówiono plan merytorycznego działania Stowarzyszenia w roku 2019. Ponadto Zarząd Główny zatwierdził uchwałami przyznanie Odznak Honorowych: 7 Srebrnych Odznak Honorowych członkom oddziału w Sanoku, 5 Złotych Odznak Honorowych członkom z Oddziału w Krakowie, Sanoku i Warszawie. Zarząd Główny przyznał również Złotą Odznakę Honorową Szkole Podstawowej im. Ignacego Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim za aktywną działalność na rzecz Stowarzyszenia oraz współpracę ze szkołami noszącymi imię Ignacego Łukasiewicza. 11 stycznia 2019 r. dyrektor Iwona Lenar odebrała to znaczne wyróżnienie dla szkoły z rąk Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Naukowo -Technicznego – SITP NiG Oddział w Sanoku – Pana Mieczysława Kaweckiego.



Finalista kuratoryjnego konkursu z matematyki

Uczeń klasy VIII Szkoły Podstawowej w Wierzbnej Hubert Nowak, zapisał się złotymi literami w historii szkoły jako dwukrotny finalista wojewódzkiego kuratoryjnego konkursu z matematyki. W bieżącym roku szkolnym po raz kolejny obronił ten tytuł. Osiągnięcie to jest ogromnym sukcesem w tak prestiżowym konkursie.



Święto Babci i Dziadka w Szkole Podstawowej w Wierzbnej

21 i 22 stycznia to ważne dni dla dzieci, jak również dla ich babć i dziadków. To dni pełne uśmiechów, wzruszeń i radości. Najmłodszy uczniowie szkoły zaprosili szanownych gości na swoje występy z okazji Ich święta. Po części artystycznej wnuczka wręczały własnoręcznie przygotowane podarunki, laurki i składały najserdeczniejsze życzenia. Dyrektor szkoły- Ewa Hałajko, zwracając się do obecnych na uroczystości, podkreśliła Ich ważną rolę w procesie wychowania dzieci, życzyła także wszystkiego najlepszego w imieniu własnym i wszystkich nauczycieli.



Wielka Liga Czytelników

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Radochońskiego w Wierzbnej po raz kolejny wzięli udział w Ogólnopolskim Konkursie Czytelniczym „Wielka Liga Czytelników”. Pierwszy etap polegał na systematycznym czytaniu książek wybranych z listy i wypełnianiu przygotowanych do nich testów. Najlepsi czytelnicy zakwalifikowali się do etapu powiatowego, który odbył się 28 marca w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Przemyślu; filia w Jarosławiu. W tym roku w zmaganiach czytelniczych wzięli udział uczniowie klasy 2: Filip Jedynak, Mateusz Tołpa i Marek Hryń. Oprócz uczniów ze Szkoły Podstawowej w Wierzbnej w drugim etapie konkursu wzięli udział reprezentanci 6 szkół podstawowych z powiatu jarosławskiego.

Uczestnicy przez 60 minut rozwiązywali bardzo trudny test i musieli wykazać się niemal perfekcyjną znajomością wskazanej przez głównego organizatora lektury: „Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek” Justyny Bednarek.

Nasi reprezentanci byli bardzo dobrze przygotowani, zdobyli 121 punktów na 150 możliwych pomimo tego, że są dopiero uczniami klasy drugiej. Wyniki te nie

zagwarantowały jednak awansu do kolejnego etapu, ale są one i tak dużym osiągnięciem.

Niemniej jednak już dziś wszystkim gratulujemy udziału w projekcie, gdyż jak podkreśla główny organizator: „W tym konkursie nie ma przegranych. Jeżeli startujesz i czytasz - jesteś zwycięzcą!”.



ZESPÓŁ SZKÓŁ W PAWŁOSIOWIE



OGŁASZA ZAPISY

DO KLASY I NA ROK SZKOLNY 2019/2020 DO ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH



Nauka programowania



Pracownia multimedialna



OFERTA EDUKACYJNA:

- Realizujemy autorskie programy nauczania i wychowania zgodnie z obowiązującym prawem oświatowym i przyjętymi przez szkołę standardami.
- Stosujemy najnowsze techniki i metody pracy wykorzystując bazę dydaktyczną szkoły.
- Rozwijamy zdolności i zainteresowania.
- Zapewniamy bezpieczny pobyt uczniów na terenie szkoły oraz opiekę świetlicową po lekcjach.
- Prowadzimy zajęcia dodatkowe rozwijające oraz wspomagające w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej.
- Pielęgnowujemy lokalne tradycje i zwyczaje organizując lekcje oraz imprezy w Regionalnej Izbie



Świetlica szkolna



Kodowanie



Plac zabaw



ZAPEWNIAMY:

- doświadczoną, pełną entuzjazmu kadrę pedagogiczną,
- stałą opiekę pedagoga szkolnego, logopedy i pielęgniarki,
- indywidualne podejście do każdego ucznia, poszanowanie jego godności,
- poczucie bezpieczeństwa oraz miłą atmosferę,
- sale dydaktyczne wyposażone w zestawy multimedialne,
- dobrze wyposażoną bibliotekę z czytelnią,
- salę do zajęć ruchowych, pokój terapii logopedycznej oraz plac zabaw,
- zajęcia dodatkowe z języka angielskiego, rytmiki i gimnastyki korekcyjnej,
- w klasach I-III innowacje



Sala zabaw



Wyjazdy edukacyjne



Biblioteka z czytelnią



Zajęcia komputerowe



Gra w szachy



Sala gimnastyczna



Izba Pamięci



NASZ ADRES

Zespół Szkół w Pawłosiuwie
Pawłosiów 87, 37-500 Jarosław
Tel. (16) 621 - 90 - 26

e-mail: pawlosiowszkola@wp.p

PUBLICZNE PRZEDSZKOLE

w Zespole Szkół w Pawłosiovie

OGŁASZA ZAPISY

NA ROK SZKOLNY 2019/2020

ZAPEWNIAMY:

- ✓ doświadczoną, pełną entuzjazmu kadrę pedagogiczną
- ✓ poczucie bezpieczeństwa oraz miłą atmosferę
- ✓ dobrze wyposażone sale dydaktyczne
- ✓ spotkania integracyjne, uroczystości okolicznościowe, pikniki
- ✓ spacer i wycieczki w celach edukacyjnych i poznawczych
- ✓ zajęcia dodatkowe z języka angielskiego, rytmiki i logopedii.

Planujemy oddzielne grupy dla dzieci 3 i 4-letnich oraz 5-letnich. Organizujemy osobny oddział przedszkolny dla dzieci 6-letnich odbywających roczne przygotowanie przedszkolne.

**ZAPRASZAMY RODZICÓW I DZIECI
DO ODWIEDZENIA NASZEJ PLACÓWKI**

**KARTĘ ZGŁOSZENIA MOŻNA POBIERAĆ I SKŁADAĆ CODZIENNIE
W SEKRETARIACIE OD 7.30 - 15.30**

Karta zapisu i regulamin rekrutacji dostępny również na stronie internetowej
www.zspawlosiow.edu.pl

NASZ ADRES

Zespół Szkół w Pawłosiovie
Pawłosiów 87, 37-500 Jarosław
Tel. (16) 621 - 90 - 26
e-mail: pawlosiowszkola@wp.pl



**WÓJT GMINY PAWŁOSIÓW
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA W PAWŁOSIOWIE
GMINNY OŚRODEK KULTURY W PAWŁOSIOWIE**



zapraszają na:



**Gminny Przegląd Pieśni Maryjnych
„Śpiewam dla Ciebie Mateczko”**

**26 maja 2019 r. (Niedziela) godz. 16.00
nad pawłosiowskim stawem**



**Święto Rodziny
z kawalerią**

2 czerwca 2019 r.

**Stary stadion sportowy
w Pawłosiewie**



**WÓJT GMINY PAWŁOSIÓW
GMINNY OŚRODEK KULTURY W PAWŁOSIOWIE**



zapraszają na

***IX REGIONALNY
PRZEGLĄD
KAPEL
LUDOWYCH
PAWŁOSIÓW 2019***

**PARTNER
CENTRUM KULTURALNE W PRZEMYSŁU**

**PATRONAT HONOROWY
STAROSTA POWIATU JAROSŁAWSKIEGO**



16 czerwca 2019 r. (niedziela) godz. 15.00

Plac obok Urzędu Gminy w Pawłosiowie

Zabawa taneczna - wstęp wolny